
 
 

Comune di Siapiccia 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 
 
 
OGGETTO:   DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO 20/01/2023 - 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE 
PERTINENZE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE . 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP 
D39D23000050001           
 
 
L’anno duemilaventitre addì undici del mese di maggio alle ore diciannove e minuti 
quarantacinque nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Raimondo Deidda - Sindaco  Sì 

2. Salvatore Oppo - Assessore  Sì 

3. Alessio Craba - Assessore  Sì 

4. Valentina Craba - Assessore Sì 



Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. ANNIS FRANCESCA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Ing. Raimondo Deidda assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico sulla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio 

Economico Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 della 
Legge 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla presente proposta di deliberazione i Responsabili dei 
competenti servizi hanno espresso parere favorevole come riportato in calce, ai sensi 
dell’art. 49 della Legge 18 agosto 2000, n.267. 
VISTA la Legge 18 agosto 2000, n.267; 
VISTA la Legge Regionale n. 2 del 14/02/2016, di riordino delle Autonomie Locali della 
Sardegna; 
VISTO  il D.U.P.S. 2023/2025 approvato in via definitiva con la  deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 23/03/2023; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 23/03/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 
VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2023 approvato con la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 18 del 13/04/2023; 
PREMESSO CHE: 

 Con Decreto del Ministero dell'Interno del 20 gennaio 2023, In applicazione del 

comma 14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito 

dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, è assegnato, 

per l’anno 2023, un contributo dell’importo di 83.790,52 euro a favore di 

ciascuno dei 2.005 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.. 

 il medesimo decreto di cui sopra individua le modalità di erogazione del 

contributo e di monitoraggio degli interventi; 

 con precedente delibera della Giunta Comunale n° 32 del 11/05/2023 si 

individuavano le opere da realizzare di cui al contributo per il potenziamento di 

investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio  per l'anno 2023 - Decreto del Ministro dell’Interno 20/01/2023  – e 



nel contempo si approvava il progetto di fattibilità economica e tecnica e si 

nominava il Geometra Sandro Sarai RUP dell’intervento;  

VISTO il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE PERTINENZE DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE SOCIALE  redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento; 
VISTI: 

 la Legge n. 241/1990, e successive modificazioni; 

 il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modificazioni; 

 il D.P.R. n. 207/2010, e successive modificazioni; 

 il D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2019, n. 58; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

vigente; 

 lo Statuto comunale vigente; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 
Con votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

1) di APPROVARE il progetto DEFINITIVO - ESECUTIVO dei lavori per la MESSA IN 
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE PERTINENZE DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE SOCIALE importo complessivo di € 83.790,52, redatto dal 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico e avente il seguente quadro economico: 

 

Importo dei lavori   62 000,00  
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta   2 200,00  

TOTALE LAVORI   64 200,00  
Imprevisti  1 268,76  
Accantonamenti di cui all’art. 113 D.Lgs 50/2016  1 284,00  



(2%) 
Pagamento ANAC  250,00  
spese tecniche   8 093,49  
Per INARCASSA al 5% su B4  404,67  
Per IVA 22% su spese tecniche B4+B5  1 869,60  
Per I.V.A.  al 10% su A  6 420,00  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  19 590,52  
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO  83 790,52  

e composto dai seguenti elaborati: ALL. 1  Relazione Tecnica - Quadro economico – 
Documentazione fotografica, ALL. 2  Elenco prezzi; ALL. 3  Analisi dei prezzi; ALL. 4  
Computo metrico estimativo; ALL. 5  Stima incidenza della manodopera; ALL. 6  
Capitolato speciale d'appalto; ALL. 7 Cronoprogramma lavori:ALL. 8  Schema di 
contratto; ALL. 9  Piano di manutenzione; ALL. 10 Piano di sicurezza e Coordinamento; 
ALL. 10a Analisi e valutazione dei rischi; ALL. 10b  Stima dei costi della sicurezza; 
ALL. 10c Layout di cantiere; ALL. 10d Diagramma – Gantt;  ALL. 11 Fascicolo 
dell’opera; TAV. 1 Inquadramento urbanistico; TAV. 2  Inquadramento del complesso - 
Planimetria generale; TAV. 3  Stato di fatto – pianta e documentazione fotografica; 
TAV. 5  Progetto – pianta architettonica e particolare costruttivi TAV. 6  Progetto – 
pianta funzionale e impianti;  

2) Di DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova capienza nel Bilancio 

di Previsione 2023/2025, conto competenza 2023 del Capitolo 8530/20/1, codice 

01.05.2. 

3) Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 

votazione separata e palese dall’esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L.. 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO 
              firmato digitalmenteDott. Ing. Raimondo Deidda                        firmato 
digitalmente Dott.ssa Francesca Annis 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 
controllo preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato 
con Decreto dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, 
sarà notificata ai Capogruppo Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e 
che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni decorrenti da 
oggi.  
 
Siapiccia, lì  15/05/2023 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                             Dott.ssa Francesca Annis 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è stato firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del Codice dell'amministrazione digitale, 
D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e  ai sensi del comma 2 del medesimo articolo nel rispetto del principio 
di economicità, si conserva agli atti ad uso interno un esemplare cartaceo recante la firma autografa. 


